
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Barbora Rumlová 

Téma práce Evaluace strategických plánů vybraných měst z pohledu udržitelného 

rozvoje 

Cíl práce Cílem diplomové práce je relevantními metodami vyhodnotit a posoudit 

strategické plány vybraných velkých měst České republiky a případně 

navrhnout principiální úpravy těchto dokumentů 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výborná výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra 

jeho naplnění 
X       

Stanovení výzkumné 

otázky/hypotézy a způsob její 

zodpovězení/verifikace 

 X      

Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod X       
Hloubka provedené analýzy 

vč. nároků na podkladové 

materiály 

X       

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
 X      

Práce se zahraniční 

literaturou včetně citací 
 X      

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
  X     

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň  X      
Samostatnost při zpracování 

tématu 
 X      

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 

Hlavní pozitiva práce: 

Pozitivem práce je porovnání strategických plánů krajských měst České republiky pomocí jedné, mezinárodně 

uznávané, metodiky. Dalším pozitivem práce je příspěvek do diskuse o vyrovnanosti strategických plánů. 

Studentka v práci upozorňuje na nevyrovnanost strategických plánů v jednotlivých oblastech udržitelného 

rozvoje. Zástupci těchto měst poukazují na to, že tato skutečnost je odrazem reálného stavu měst, které reagují 

na svoje slabé stránky, na hrozby okolí, případně se snaží využít svůj rozvojový potenciál. Pro obě strany je tato 

diskuze o vyváženosti strategických plánů přínosná. 
 

Hlavní negativa práce: 

---- 

 

Otázky k obhajobě (1-2): 

Který z Vámi posuzovaných strategických plánů byl dle Vašeho názoru nejhůře zpracován? Co Vás vede k tomu 

názoru? 

Jaký je Váš postoj k námitce, že strategický plán nemůže být z pohledu udržitelného rozvoje vyrovnaný? 
 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: výborně mínus 

 

V ………Pardubicích……. dne……5.9.2014…..        Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


